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fl'ni vOiiiii ir kfaiany t imita i venkovs jtt In M-ř- ré rtfiii jis

Po 4ib ié službě u dráhy C

nioii Pm-ifi- e v c dán bvl tm

biiib' boom pro Dahlmauovti

kandidaturu neboť
ši- - ni soinli že jflIMTIlír

Sliallenbcrtí" r bude odstaven uu

získal i hojní nepřátel u demo

kratlckýeii pohlaváru svým
zákona týkajb-íh- se zaví-

ráni bosliticu v I h"li't Večer a

mimo to je prn dípodobiio že U

házet i s bude o sslkové senátor
st v i tali piiila pro Dihlimtua

ftyla by tentokráte připravena —

V J lírvnii od pít I účastenství

ndMčliek Johu W IcClIIIC ib

llizitel v mlborit vaifonoiéni M

jHizdrjiVeni by mohl za v brkii
na farmí pracovat

V en-st- niilsay zakoneiio mi-

nulý týď u školní lynčováni 'pik-

nikem' v tamním parku školí imi

dílkaiii! Pěkný prohra in fyl pro-

ved n

Zdobení hlohu řáibut Jan Ibis
č M puolaiií V neděli :{! Ii

VVlItřliei se V Zibr špilt hé'lill
Hičasi dosti dobře 1'rojrran- jak
bvl před tím oznámen proveden
leitlokrátc b- -

všelikých prrkazek
Josef jStfill i

— V Valentine odbývána byla
niiuulou středu zvláitni volba v

Jsím odhlasováno I x I vydání bon- -

lili V ohtinsU ÝÍ2INNI „i lir I in zří- -

U'i i vodárny h eh ktrárny
— Nm fttútní universitě vyhtu- -

doválo bdos vfee studentů licž V

riHt předchá7ejíeítn
neboť cruduuritti lvl více než

_-
- BAILEY St MACH

ZUBNÍ IKKAftl
Ciiru- - jest znáiii uuiohýiii našim

krajanům tichot dosti slušný po- -

čet jo b tiraciije v dílnách mu' ) ockodi Piilwi Blk- - 16 t Faru Ut
lvi tsmvlu lim Iwl rUnun A

OKI II I M U 4 f

Sl) latiwni f)ai-- i( if il j
r !! Mllrk) lTt lirfal
Ituiy On mi f nu

dráhy

- Ve středu ráno minulého tý
dm zemřel následkem srdeční va

V M i nimi byl i j dt n InJ

jriiťin iu Salis Chundras Basu u
dl Jiib fi z dlouholetých oMidlliklIítMiic' Yoshima Inouye F P WKIIMANr t nttsH

proiliivm' hoéiríhii ďulivlk iomažských Thomas J Uoircrs nej- -

prisluikč vej hívZlio d huká— V Fn uiont tslhvváua bvla
starší člen železářské firinv Milion

lil iiUtilli brtllkt ttl í tolio llúvoilit

iiesoulihisi s myšlínkoii aby
likínii zatahována ImIi tlo

deinokrat ieké slrativ" v přišli vol-b- í

a mimo to hodlá u- -

i báeti oiíŽ o S'okoí St iw"l- -

torstvi chce se svoji nepřítomno
ti v y lim iit i v sem možným závaz-ki- t

ii inb koiiflikliiin se

Koifer Sou na 1'artiain ttl I{- -
minulého týdne výroční konvence

tiehraský-- hoKtitiských v níž

ZPRÁVY Z RAVENNA NEB

Je tia čae itbyili opětné něeo

z liiišeho okoli napsala Míli ime
zd" hi tiíkolik dui sinho i! ka

dina líoifirsoia jest jednou z m j
starších v Oiiiae a třistěhovalapojednáváno bylo hlavně nynčj

šim stavu hostinské živnosti Zvo-

leni Itvli té mni úřednici pro pří
se st lil t olllieil líllllls l ps-- i

Dliis Wollnan hcnbsicnžři ¥ dcbyiiig

Mítip vnl tuii ikiiM-tioiu- t v oIn hislii tomto z kiritiost rníime
ra-I- t tnete v id v u v Jirui xasilatclo dobytka t nikdy v újmu )

lek 1'ostoMZimc kaiJi mu rMieiltiví rin'inie rsjíitie oúlri iiHvmi
l etni tržní tž di-i- i

pmiiijs i tle j„ci lohuua t Listní Msornost HOIlle
in diititum k rníi 'jmi

I I' Wellmtn Jpt ect rrfn ntrtti- - e tm nílio plním dňvírou

DLIOO & V7CLLMAN
IIihiiii NV Kli Imne !lii){ I niun Us k Vsrd Mi Oninlm Neb

1 ♦ 1 V posedliíe letech jest st i

ití Mk u krajan p J Šrámek '

hana eatvm úmrtím Nem tomu

žený dešf kolleellí přišel jt sice

práí ib 11 zdobeni hrobu s'i- -

IlOst tílll se ttoehll Mikaíil le bof

spolky v průvodu vyjiti nemohly
Ti kteří tam mají sví milé v dor

nepřižnu ému "'mm hroby sýeh

Houbu kdy ž Zemřel otec přei l'o
- "

'áb k dne června
buď- - velká s hue

V Hastitlií Neb 1'čcblil ti
ki in zemřel pak náhle na srdeční
ladu při hře i karty v Pih nim na
Sicílii tnhnUi bratr nyní zemřelí

to seiue bude uvažováni a rozebí-

rání myšlenky A im-riea- So ii ty miMiii iK i sKoiiu iinv ho Thomase Warren M a nívilI'imiii v i n i j 111 o iai 11 insseíio aof Kipnty jak bv b by možno kon diěina loky zemřela na smn holiny Jih?l uíilelkv ilostavilv s fia hřbi 6š±trolovat i trh oximui pšeníee a jak Frank Svoboda
umělci k v závod

1 Kalifornii sestra jeho paní O
tov K

1 1 1 itioi ý mi košiíkvlalv by si se zřidit i eo-o- rat ivni II Will lamsoi á Zemřeli" bvl "i'2
1 -

leos hls ia oslilil Sllliolilljatky a iinkbnláruy' čímž umožně

jme riet ze jiro Krasne a sluiikna bv la by Kontrola trhu na do-

bytek a farmářské vvrobkv Svo- -

David „ ii iy do výkon- -

in-li- v boru
-- - Win J Hryati Ir syn byv

kandidáta presiilcntst ví byl v

těchto dnech v Liiďolti zatčen je-

likož i 1 na f i n motorcyklii
čído jak inčsNká ordinance před-

pisuje Na policejním soudil byl
mu ilán pokyn aby si vyzvedl po-

volení jinak ži' biiib' pokutován
i pan llrynn Ir té učinil jak- -

Ulil-- - vyšel 71' Solidní sillč

— V T karnah r-- j horli-

ví v orianitování společnosti jež
třídí v mčtč onom cihelnu v níž

budou hotoveny hlavní taky na

krytí střech a t riilí Západně
d inísti-ík- a

byl objeven totiž vc

ký kojT e znamenitou hlitiou pro
výše mínírioii výrobu jíž mimo to

janí nám nastává neboť bylo slá

flValelí dollfiiji Že tito diibžití le posinoiinii ijkoii-
-

piH-as-
i rt-n- í

íloii ka ebliidiii in ku všemu = I

I

loky Mát h zanechává zde manžel-

ku a dle deery z nich jedna jest
provdaná a dopravního superin-
tendenta dejsi oplileí-ltos- t I poulič-
ních drah

-- - Ve výkladních oknech oiuaž-skie- h

obchodníku jsotj již na h 10- -

lliailellV slHOlslV lllOVell ťiiLit 11

whne súíastní farmáři ze
lichot o vši 10 OiVsIi j f indfvmm-I- i čiti Nebraskv a Ka!iasii

POMNÍKOVÝ
11 í WlUlaro u! Omaha Neb

lellko klllill IlOVé [JI I

' tm jíuí 'X ulili n liiulii t
loto jaru Méliiivttt rypmilái ám
wlý skliiil piimnikii na II nb-- i

u llip [Mil ním riijďte si vy
brat iliikud 4ba stní-- l nib tni
t'i-t- e Tflifm Poii)ila 3IO

HostVedle toho budou brát uíasť uství
lllZ et Jsem llopls patli Ona promarnil: Ilon l Pavlou

cl 1

ťlllpílIllólV e (HtillVsIi la Jsi lil slpresident National Ctnou a Aine-rien- ti

Smiitv ol KoiHtv i Theu é) m' '"J" "asiaiajie onylna pravdu Když iMižoiuje
rieii e Oslava b tosnilm čtvrllIlZltl Vlili SH stale so

tého bllde lielmi lil btč
Nelson presiď-ti- t National

ani Oroivers' Assoeiitim a p Iřplllli' tlebí 11 Illfiilešuí l'í'í
losli hlllělit aisak takí posleduilelkyin- - eloi i ka jsou to ty s um'I (' D is národní ře'-m'- Soen-t- I

jako v urane uai vlasti 1 zila!'-n- při IHZ tillile ilolobtio poilZIVatl

lelky eb hlučných a nebezpečných
takil nehol' minulá zákonodárná

Onehdy manžel přimsl tnapu
éeskí ellle pfý Oil p Skoéllopnl

(itijala a hon (byl lo tušíme na- -líil tam birov město kam cho
I rh íeshýcji posuielldila jem do školv ale nenašla
p Dostala' jímž zajiovídá se projem tam dvnr Maloújezd kd

'if KipUty Je pl n lčHidoblio e

rovné uvernír 'šbalb-nbere- r a

bývalý koniriessníiv Pollard budoii

tíž přítomni osloví sliťomáždě-u- í

Dne mIí ni t bu-

de se praeovní seblIZe ibleátÚ
jednot livýeh mistníéh sdružení So-eiel- y

nf Kiiiity a tia líto bude

jednáno o výhodníjšiui pr'bji
Mnde to jedna z řady jedno-

ho sta farmářskýeh sehiizi j-- ž pé-í- í

Ano-riea- Sieiety f Kipíity u- -

jsem se narodila Zámek Zbiroh dej velkých rak' ! a používáni tak
zvaných dílkvch pistoli k oslaví

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRW G CO
i iu:moit

Jeit vuřctio i nejlepsiho sladu a r českého chtnelř Toto

pivo obsahuje pouze tri procenta líhu a proto jest všeobecně
oblíbené a ísljioruíené lékaři Pakli se chretř posilnit dbjed
nejte si jp ! r

jsem lam nenašla ale zríeeiuov
1 Zákon teti Vejde Vhradu Toíiiík a žebrák ano

miie t 1

použito si- naiiH iíityiu

prospěchem v primivslti hrnčiř-skét- i

Továrna zřieiia Linie v

západní íásti místa poblie onu
ho hlinitíbii kopi-i-

- n liiiib- - tu

hvíIio ilnilm západně
řeky Mississippi

— I)opjsn ni náš llnrui-l- l s

námi sděluje: V noci ze iln- - ó na
♦i června vypukl v ISurvwll vili-k- ý

požár Chytla totiž pujíovna
koní O T Siirionsoiinva a vyhoře-
la až lo zakladli při ž iihořehi
1 koní mnoho kočáru a koňských
postrojil Takí někteří far?náři

přišli ph tomto velikém iiožáru o

koní Ohnitu zniíefiá matal hýla
teprve letošního roku jststavcua a

byla jednou z nej]cších niaštalí

Nyní co polní práce 1 a i I

y
i

pbltllost f po letošlll oslalě tak-

že prováděn hýli muže tepny ro-

ku příštího
inaio Klllil se Jeile t celili K nalil

stále přihvvá ale zasf
lálward městsky ha!iro djtždijíspoi-aitan-

y lniiloii v rolioekteh
síc lili fV li I V milttl eMiiiil!1 liibn odhvwda v Ostátei-- h v Cnti a tým účelem a

tleni Mehvby Že setká se s nále
o ii- - lil- - i lolbí kandidátem pro úřad radní

(éra iioiie veisa soiíoiska zana- -

ho z 4 Mirdy avšak oražen bylva jež zďiřda se velmi pěkní
Lizie Kntiíkova

žitou přižni farmářů z Nebraskv
a Kaiisasii Zajistí i hojně našieh

lohiisoiiem byl propuštěn

krajanu kteří o loto rolnické hnu minulý týden policejní a požární
komisí rm základí HiriišVtii pravi- -

částečně bídu trpící "SkíbiV
dost i mezi illtcllilfelieí !

tí se zajímají úíaltií se títo za Z OMAHYv místí škoda požárem způsobe le hasiískího odboru ěl 14J V

jímaví sehlle

karbolové kyseliny Týž byl 27

roku stái zenat avšak s manži-l-koi- i

svou po několik již měsíců ne
žil Až do vypuknuli stávky

byl u výše zmíněné eb k- -

aá paíí se na $10000 a pojištění němž zapovídá se hasičům po-lí- ti
— tiiai oi tu urany pr sty u naje pouz-

- Následkem malí se na polltlee eeii r tlil tfZ cle- -

tilulu ze stit :ia a hlavně letsi i i _ - i i
ZPRÁVY Z KALAMAZOO

NEBRA8KA
ho jMtjititíut utrpíl majitel pňj- - ncu emsaiury prt nic- - UrkV -

rin„vměsta nejsou tak zdraví lidskímu

POZOR (

Chcete-l- i objednávat likéry
druhu zašlete objedná v

ku na českou firmu která Váro

spolehlivé a uprávně objednávku
vyřídí Adresiijt-- :

řovny koní velikou ztrátu i i i - i i - -
imu ioh% a if siiiiiiieri nasicssicii

prizinva jal a z dosud za to
byl 17 roku— Kapitán Julius N Killiau

v komisařství pro naku
mílo Jsou prý to hlavní soiiebo1'řeiluáška lira l'r Kky která

se odbývala % siní spolkoví řádu
~ Moydoií divadle zpívalfiny kteří vyž-aduj-

í si každoroě
v utery minulého tvílm- - omazskalič lliliožstlí obětí Za tílll Účelem

by la odhi vána v Omae v tiVhto zpěvačka sl Marie Mnnchhoffova

Klcktroti-i-hliikol- é I lllěstí
našem jsou přítomně na slávce a

ť O MoiiltriiiHi ry člen sdruženi
onuižských obehiHlníkii jenž byl
pověřen úkoloio tibstaniti jiné děl-

níky iii místu st rajkám vyjádřil
se ži héliem několika duí přijede
pry do našeho města dosti univer

Jati Hus č tit vydařila se nad
očekávání dobře neboť byla dosti
velká sehuzka krajanu blízka i

Z dáli tak že pan lir Fr ška se

JÍŽ dostalo se hudebního vzdělánídiiei-- mrada státních i místských
zdraiotních úřadníkíi a všichni

Véloei-k- Illiellol aiiá slečna

jest pronikavou umělkyni s krássám vyjádřil znaje totiž poměry somoI se v tom že proti soli
ným hlasi-- a angličtí i ncmečti

47tf Schneider & Klein

1232 již 13 nl„ Omaha Neb

Setít rrak nej

O vnnřjíi tu lubk ma-

jetek dusíte li plíbá
ii tvé namáliatí ni

ilkl&ilcjlp II ilejl li ifÍ7p{ÍJlbiti trpjlii
u xkuienZ-l- rfLi'-h- optika

A CECHY
1218 So 13tb 8t Omaha Neb

nai osady že takovou návštěvu chot mam a rozšiřování nakažli sitních studentu z líneoln i odjineočekával Ker Dra t r Iskv sl vých tiei í musí byli rázné 7h
kritikové pěji o ni nadšenou ehvá-b- i

Zpívala hlavně nímc-k- é písně
nud kteří studuji obor eb-ktro- -

íbila kažilčmii jak jem po před- - kručeno V poradí tětn byla od feehnicliý aby místa stávkujícíchliasee s- - ilosieelil a doufaní Že poručenu některá prn idia dl
a tež některé ťraucoiiskí a na pi-

ti ní doprovázel ji známí učitel zaujali! pak se říká že stávkoslova řečníkova se neminula účin nichž jest tr Iia se riditi a lato kazi jsou j-- lidé neuvědomili a

pováni vojenských potřeb v Ni rt

Vevvs Va byl přeložen jako
výpoiiHM tiý komisař tíhoí MÍloru
do St loiiifi M — - Kapitán Kil-

liau jest znám mimliým našim kra-janý-

ve východní ibrae ne-lo- ť

býval redaktorem nímeekého

řahopiíoi v Columbii Neb a

sondeem v nkniHii Tlatte
]'řed válkou šjiaiiílkou-ameri-♦'ko- u

dal se naverbovat i k vojsku
byl pak [Kislán na Kilipiiiskí ostro-

vy odkud se vrátil po válee v

hodnosti majora Mro na to byl
jmenován vojenským vládním od-

borem do výše zmíněného úřadu v

Newport Xevvs

— Guvernér Shalli-nbertíe- r usta-

novil ve střfdu následující úřad-níky- :

Sekretářem státní bankovní

rudy Sam Patterson z Arapahoe

hudby pan Oalnn který mimo toku a že zůstanou tMislm hačiim JoU ttaseiilie : -- - Osobv o

přednesl tíž níkolik samostatnýchsoii postiženy souchotinami maji
Clse s llslieeliem :in lest

Houbo v paměti
I'aii lr Kr Uka přibyl do Ma-liso- n

před li) hodinou dopoledne

lllllatl dli llíklllieli i ni i i

irěenýel „„bb - Ve ikolácl
""'vA" Ul"U" ""jblh
pianistu v Oinaze Sleína Miim h m zvláštní nremíe'lile 4 kile bvl lila lVtl lroUldetll sisteliiiitokll
loffova odjede V liejbližší dobí dona železniční stanici tt Tomšem lékařská prohlídka dítek Od
N'ímeeka k trvalému iisíillenílaslinoii H Krauk l'oiičarem na- - lozi-n- mleli je pak jsou daro
avšak před svým odjezdem budeŽ Illl-del- l p 1'stinoU lío jeho vany rutiým lobroéinriýin spob č Obrázkové dějiny národa íeskéhoješlí zpiv a! í před zdejšími Nímcilomová v fneste kile se mu dosta Iiosli In h Iiollltl tiřn nuzné oso
v jejich nove mih hli Soiitli O- -lo v domácnosti pana jak by mají býtt v t smis důkladní il- -

e sam p Dr Isša vyslovil znn- - sinfektovány - Každý jediotli
mahy dne 'Jr2 června — Prvního

povzhuciii k pěveckému povoláníelenem dozoríí radv nibnisskveh lec míl by (toužil ati siěbo i lasl
dostalo se sleíuí Mutichhoffoví oiomo mmiiKU K plil —- el Jen
pani Herman Kountzové íiianžeb

kol pro zanedbaní dít i dr I L

ííall If H ílannon a A I

Wlieaterly vesmí z Lineoln

fMiániíui vyšetřovate

nlisidiil je bakb-ri- ič by

1'ýli potizííáu jen jako chladič v
ky zemřelého bankéře omažskčlio

Titn proslutí ilíli rcskělio historik dra A liczka a J
iMtliaté illuirtvané nejpřelnť-jším- i řmkfmi mail i Oánor řte

náhon m eeiui snííťiiitii mee

za pouhé 0250
Krsmská n im tulmto liálliTiíle bU k j„j- -

„u„„j MMj14Íi „ ru
fřelní liistiirikové ! i n ni jlej„iimi ti k 'mi iimčbi n které vvdal předm''tni bela ťl J !{ Vilínok je (mi Kniha tato iločkala m právě'i ivliiní h to uvěiM zajistí o její vclkě ccrič a ibř KaK r itn
'if l bv znalí líějiry eskílio oárolu xrjmu když yiskáni jich tnučně
nmoziino Xent tMm kupovati nákladnlVh dél iMuných příliš odlsir
ně Ui í populšrné pnami kniha jiku Htmin Dějiny' abvute dokonale

" '"'"mlosti na-h- iiirnda pmcili ťžijt teto příležitosti u oputit
l dílu lutr ilí-jt- e

j do rukou ditkftm oby poznaly historii národa z i

vwili jejích rodí' Obnos ♦2rll dlužno íaslati předem

Jez ji nejen vyučovala zívu ný

luenítěho pohoštění a odpočinutí
kteríh" jemu bylo zapotřebí po
cestě kterou initsel konat 7 Clark-so-

do Sehiiyhr v budách a k

buiiii v noci 'a to (o řádněm
odHM"inutí h otaveni vydali se na

cestu v průvodu p Leitiny a jeho

manželky dále pp Josefa Pra-

chaře Václavu Iluriánka z

který s nřinoiil na ceslí

ledničce mb okolo nádoby a ni

lidy neměi by hýli vložen do ná
brž i finančně tomáluila kdvž odjeui (nov urau v loimson

imcoin nuveniiKy skoiv ro

slepce W H Patrick z Pajdllion
II II Ha n ks 7 Nebraska Cit v —
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